

רוח האגודה נשמרת

סיור ברפת המשפחתית עם ד"ר אלדד אורון

יוסי מלול - משק הבקר
hmb-malul@icba.org.il



ארגון בן 90 צובר, עם הזמן, הרבה נושאים אקזוטיים ומעניינים. סדירים וגמלאים, בוגרים וצעירים, גברים ונשים, בוגרי חו"ל מול בוגרי ישראל, עובדים בקיבוצים מול אלה שמתמקדים ברפת משפחתית וגם כמה רופאים שהוריהם עבדו בחקלאית. **ד"ר אלדד אורון**, בנו של רופא מוערך, ממשיך את השרשרת בשירות רפואי בחקלאית ועובד הרבה עם רפתות משפחתיות ועם כל אלה, הוא מפוכח ונהנה מכל רגע - כן, גם הלקוחות שלו מרוצים ואוהבים אותו. עוד סיפור של רופא מצליח

המועדפת, לא מחכה רגע ושולח דגימה. אלדד מזעיק על הבוקר את **ד"ר שמוליק זמיר** מהשירותים הווטרנרים והוא מגיע לקחת את הדגימה מקילוף העור שאלדד עושה. אף אחד לא לוקח סיכונים. בגמר הקילוף, תופר אלדד את הפצע ומנקה. אחרי הביקור השוטף שכלל, פרות אחרי המלטה, בדיקות היריון, פרות לפני יובש, מחסנים את האימהות לתגבור הקולוסטרום.

ד"ר שמוליק זמיר מחמיא מאוד לרופאי "החקלאית" ולשיתוף הפעולה הפורה שלהם, שמצליח לאתר מחלות ולטפל בהן במהירות. הם דואגים לעדכן את השירותים וכך נחסך הרבה זמן בטיפול. השילוב הזה עושה את

מעגלי העבודה הדרומיים של אלדד צפופים מאוד - 5,000 פרות שפזורות במרחב מוגבל יחסית וצריך לרוץ כדי להספיק לראות את כולן: המושבים - אביגדור, שפיר, ניר בנים, גבעתי. הקיבוצים - חפץ חיים, רבדים ועין צורים וגם בקר לבשר בבית ניר. בין חליבת הבוקר לזו של הצהריים, צריך להספיק את כל המעגל ואיפה שצריך גם מדברים עם הרפתן, בין הטיפולים בפרות.

תחילת היום במשק **פרידמן** במושב שפיר. 06.30 החליבה הסתיימה והפרות מוכנות עם משפחת רפתנים לתפארת. האב **שמעון** עם הבנים **איציק** (שעובד הרבה גם בחו"ל) ו**מושיק** שסיים לא מכבר את השירות הצבאי וחזר לקבל פיקוד על תפעול הרפת.

אני עובד במקצוע מהיום הראשון שאני סטודנט, כי אבא היה רופא בחקלאית ואני התלוויתי אליו.

זה תמיד משך אותי, כי אני אוהב לעבוד בחוץ, לא רואה עצמי יושב במשרד ועוסק במחשבים, הייתי בקבע כמה שנים והחלטתי, שאני ממשיך בעבודת השדה ואף הייתה לי דוגמה בבית

שמעון היה בחקלאית בעבר ועזב לרופא פרטי למשך 15 שנה. "העזיבה שלי את "החקלאית" לא הייתה על רקע מקצועי או כספי. בשנה ה-14 הרופא הפרטי התחיל לזייף וחזרנו לחקלאית, לאלדד. הרופא הוא ממש 10 ועושה כאן עבודה נפלאה. חזרתי בי, כי מאז שהשתחררתי מהצבא אין לי כסף לקנות בול. רופא "החקלאית" יכול בפעולה אחת להחזיר את כל הפרש בחיסכון על רופא פרטי."

אלדד מגלה חשד לקטרת העור, הסימן הוא כתרית בולטת על העור. "קטרת העור הייתה אצלי בעין צורים ולכן, כשראיתי כתריות זו האבחנה



אלדד עם מושיק ברפת פרידמן בשפיר



מזהה חשש לקטרת העור ולוקח דגימה

בריאות ופוריות ובעיקר חוסר תואנה. אלדד מבקש שיביא את הפרה גם בשבוע הבא לקבלת pg, כי היא אחרי סוף דרישה. לפרה שנייה יש דלקת נותן אובלטים ומבקש להביאה שוב בשבוע הבא.

האישה רושמת את הפרטים בהקפדה.

אלדד מחייך לאברם ומציע לו תרופות לעת הצורך, ניכר שהם אוהבים אותו.

כך משק אחר משק, עוברים את הפרות במהירות, אלדד מכיר את כל הסככות ואת כל הפרות, יודע מה לעשות לאיזה פרה, מחליף כמה משפטים עם הרפתן, נותן עצה, וכל הזמן שומר על חיוך ומוכנות לעזרה. **אייתי גיל**, בנו של נחום, לקח הלוואות והשקיע "ועכשיו צריך להחזיר את המשכנתא" לא קל, אבל עומדים בזה לתקופה מוגדרת. אלדד עושה בדיקות היריון ומשאיר תרופות מבוקשות.

שירותי בריאות הבקר בישראל למויחדים מאוד בעולם. **אלדד אורון** בן 40, נשוי עם 2 ילדים, (עדיין עושה מילואים), כמעט 10 שנים בחקלאית, בוגר בית הספר לרפואה ברחובות: "בית הספר עושה את העבודה בהכשרת הרופאים, עבדתי קשה כדי להשיג את הציונים ולהתקבל לפקולטה. אני עובד במקצוע מהיום הראשון שאני סטודנט, כי אבא היה רופא בחקלאית ואני התלויתי אליו.

זה תמיד משך אותי, כי אני אוהב לעבוד בחוץ, לא רואה עצמי יושב במשרד ועוסק במחשבים, הייתי בקבע כמה שנים והחלטתי, שאני ממשיך בעבודת השדה ואף הייתה לי דוגמה בבית." יום העבודה של רופא שדה מבוסס בעיקרו על שגרת ביקורים, הרבה מניעה שחוסכת טיפול.

תוך כדי נסיעה שומעים הודעה קולית מרפת חפץ חיים - "אלדד, יש פרה רובצת, אני צריך אותך..." כל סדר היום משתבש וצריך לעשות שינויים בלוח הזמנים

דוהרים בדרכים פנימיות למושב ניר בנים - שותפות ברסקי ראשונה. רפת איכותית ומושקעת - **נח, דרור, שריי והדר**. דרור לא רוצה לעבור לרופא פרטי ולחסוך, זהו חיסכון יקר. מרוצה מאוד משירותי "החקלאית".

אלדד מקריא את האבחנות ושריי רושמת ברשימת ביקור רופא שהוציאה מ"נעה".

אין זמן, היום קצר ורצים למשק הבא.

רפת זייתון היא רפת קטנה, שיש בה זוג רפתנים מתבגרים ואברם מלווה את הביקור עם אשתו, הפרות קשורות יפה ומוכנות לרופא, מעלה בעיות

פתרונות חיטוי למשק



החיטוי המושלם למניעת דלקות עסין



Blue Vet
בלו וט



Klor Vet
קלור וט



At Vet
אט וט



קנה כחול לבן

לחיטוי כללי במשק, חיטוי ציוד, סיפול במים להגמעה, סיפול בפצעים ושיטיות רחם ונרתיק לאחר המלטה

לחיטוי פרוסת, ציוד ומשטחים גדולים. קוסל פטריות ושאר מיקרואורגניזמים הגורמים לדלקות

קונצפט לרוקחות בע"מ

למידע: הורציו 054-4972362, מייל: horacio@concept-Rx.co.il, אתר: www.concept-Rx.co.il



בדיקת פרה עם דרור ברסקי בניר בנים



ד"ר שמוליק זמיר לוקח את הדגימה לבדיקה

"החקלאית" – "הרופאים טובים וזמינים, נותנים שירות טוב ומוכנים לכל קריאה. המחיר יקר על הנייר, אבל לא כל דבר זול הוא אכן זול." תוך כדי נסיעה שומעים הודעה קולית מרפת חפץ חיים – "אלדד, יש פרה רובצת, אני צריך אותך..." כל סדר היום משתבש וצריך לעשות שינויים בלוח הזמנים.

משק אבידוב – דודו ואיתן

רפת חדשה ויפה, אך אין בה חצר רופא, לא קשר הרבה. בודקים פרות גם בתוך עמדות החליבה במכון. איתן מבטיח שלאחר ההתאוששות מההשקעות הגדולות, יבוא גם התור להקמת בית חולים ברפת. את הרישומים הוא עושה בתוך "יומן הרפתן", שם הוא מוצא את התאריכים והפרות, מהר יותר.

מה דעתך על אלדד ועל "החקלאית"? איתן יורה מיד "אצלנו לא מאמינים ברפואה פרטית, אלדד הוא "תותח" וגם הרופאים המחליפים מעולים." אני מבקש מאלדד, לעשות הפסקה קצרה שנוכל לשוחח על העבודה שלו בשירות הרפתנים ועל "מורשת האבות" ברפואה וטרינרית. "אני נותן שירות וזו עבודת שגרה. נהנה מעבודה עצמאית, אני אדון לזמן שלי, עובד בחוץ בטבע וזה מתאים לי אני נותן לרפתן את מה שהוא מבקש... כיום הרפתן יותר מקצועי, מעורב, לעתים אחרי אקדמיה, שואלים שאלות נכונות ואנחנו עונים להם."

אני משתף את הרפתנים במה שאני עושה וכך נוהגים בחקלאית. כיום יש להם יותר ידע וניסיון. כאשר המרחקים גדולים אין מניעה להעביר סמכויות בטיפולי חירום. רפתנים מבקשים עצמאות

האם אתה נותן סמכויות רפואיות גם לידי הרפתנים, כמו שעושים צעירים באזורים אחרים?

אני משתף את הרפתנים במה שאני עושה וכך נוהגים בחקלאית. כיום יש להם יותר ידע וניסיון. כאשר המרחקים גדולים אין מניעה להעביר סמכויות בטיפולי חירום. רפתנים מבקשים עצמאות אך אצלי יש אזור קטן, אין בעיה להגיע בגלל הקרבה, אני מבצע את רוב העבודות

מה המאפיין של אלה שפרשו מהענף במרחב העבודה שלך? אני שואל בתנועה מהירה אחר אלדד. התשובה של אלדד מאוד פסקנית, "רוב הפורשים מהענף הם ותיקים שבניהם לא ממשיכים ברפת. לא כדאי להשקיע אם אין מי שייקח את הרפת...".
יוני קמחי הוביל את המאבק של הרפתנים באגודת ניר בנים בנוגע לחלוקת הזכויות והתמורה בגין מכירת תנובה. אוהב את העבודה עם

ל-החקלאית

שפע ברכות ואיחולים ליום חגכם
ולעוד שנים רבות וטובות
של פעילות מבורכת
מאיתנו

חברת אליעזר לינביץ בע"מ



אליעזר לינביץ בע"מ
חברה להפצת תרופות ותכשירים וטרינריים

רח' האלה 25, אבן יהודה 40500, טל. 09-8913222
פ.ק. 09-8913223, E-mail: office@linevitz.co.il

www.linevitz.co.il



אלדד ואיתן אביזוב



ניתוח קיסרי - מושב שיתופי תימורים - האב, ד"ר יחזקאל אורון

היינו 40 סטודנטים ורק שניים למדו חיות גדולות, הרוב חיות מחמד, חלק גדול מהם לא עובדים בתחום כי השוק רווי. הרפורמה אילצה את הרפתנים להשתפר ואנחנו לא עובדים יותר בשמש ובגשם. האזור שלי מסודר, האנשים מוכנים ואני לא מחכה כי הרפתנים מודעים לחשיבות הקשירה. האזור מורכב ברובו ממשקים של אבא ויש בהם סדר וארגון זה עובד יפה ומתואם." ■

"החקלאית"

זרכות אציון 90 שנות פעילות
אזריאלו משק החי בישראל

אלי ואריה ברזילי
א. אספקה וטרינרית בע"מ

יבואנים ונציגים בלעדיים של חברת FORT DOGE לתרופות ותרכיבים לחיות מחמד ולסוסים

בין מוצרים תרכיבים לסוסים - שפעת, הרסס, קדחת גבילס, סטנוס טקסמאיד, טמנוס אנטיטוקסין, חיילע לסוסים E-Quest Paramox, חכשורי הדברה לקטילת פרואוסים וקרציות לחיות הבית: ProMeris, שבבים בחקן ISO ומוד מוצרים ולוז.

א.אספקה וטרינרית בע"מ
רחוב לישנסקי 10
א.ת. ח ראשלי"צ 75650
טל. 03-9414032, פקס. 03-9414035
1-800-251114
E-mail: vetsuply@zahav.net.il



א.אספקה
וטרינרית בע"מ

הרפואיות ולא מעביר סמכויות.. נכון, מושבניקים קוראים יותר מקיבוצים. רפואת עדר במושבים עושים יותר ויותר, התכנות לניהול נכנסות ומשתמשים בהן יותר. נשאר מעט רפתות שלא ממוחשבות, בעיקר במשקי הוותיקים. בחקלאית יש 3 רופאים שהם בנים של רופאים שעבדו בחקלאית - יוסי גור, יוני ורוד ואלדד אורון, בנו של יחזקאל אורון. "שנתיים וחצי הייתי רופא מחליף, התפנה האזור של אבא (הגיע לחקלאית כשהיו בתים לאגודה והוא קיבל בית באביגדור), הגשתי מועמדות לאזור וזכיתי, זה היה במקרה ובמזל מיוחד. אבא למד בווינה, עבד 35 שנה ויצא לפנסיה"

החקלאית שרדה עד היום וברפורמה שכבר מאחורינו, השכלנו לשמור אותה. בהנחה שלא יהיו צעדים קיצוניים, כמו פתיחת מכסות החלב, החקלאית תשרוד גם בעתיד. המבנה של החקלאית הוא נכון וסביבת העבודה נוחה

מה המיוחד בחקלאית ומה היא צריכה לעשות כדי לשרוד?

"היתרון של "החקלאית", שהוא ארגון גדול של רופאים, חולש על כל הארץ, ההפריה ההדדית גדולה ואין דבר כזה בעולם הרפואה הפרטי. ידע, ניסיון ואירועים בעבודה שמעבירים לכולם. (גם אני משתתף הכנסים בימי שישי בקיסריה).

"החקלאית" שרדה עד היום וברפורמה שכבר מאחורינו, השכלנו לשמור אותה. בהנחה שלא יהיו צעדים קיצוניים, כמו פתיחת מכסות החלב, "החקלאית" תשרוד גם בעתיד. המבנה של "החקלאית" הוא נכון וסביבת העבודה נוחה. הרפתנים לא מתקשרים אליי הביתה, אלא לפלפון ואז המשפחה לא מוטרדת."

לאחר 10 שנות עבודה בחקלאית, האם היית שוב לומד וטרינריה ומגיע לחקלאית?

"אני לא מצטער שלמדתי רפואה והייתי עושה זאת שוב. הכרתי את העבודה על בוריה מהבית, הידע באוניברסיטה הוא תאורטי ואני יצאתי ברמת מוכנות גבוהה.